

## Spotkają się twórcy

W najbliższą środę o godz. 17, w sali kameralnej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Kcyni, odbędzie się spotkanie oplatkowo-norociczne z udziałem twórców ludowych i działaczy kultury.

## Ostatnie decyzje w tym roku

W środę o godz. 10 w Nakielskim Ośrodku Kultury zbierze się na obrady Rada Powiatu. Radni podjąć mają m.in. decyzję o utworzeniu w mieście Środowiskowego Domu Samopomocy.

## Lepiej wcześniej załatwić sprawy

W Urzędzie Miasta i Gminy w Nakle w ostatnich dniach roku przeprowadzona zostanie inwentaryzacja. Z tego względu kasa urzędu w środę czynna będzie tylko do godz. 10. W czwartek nakielski ratusz będzie nieczynny.

DZIAŁ MIEJSKI: Dziś dyżur pełni

Bydgoszcz ul. Zamojskiego 2, tel. 52 326-32-86, fax 52 321-26-82, e-mail: redakcja.naklo@pomorska.pl  
Kierownik - Waldemar Lewandowski  
redaktorzy terenowi:  
Maja Stankiewicz, tel. 52 326-31-53 (pow. nakielski)  
Adam Lewandowski, tel. 52 326-31-36 (pow. bydgoski)



Maja Stankiewicz

LUDZIE  
MÓWIĄ:

52 326-31-53

## Pan Marian ratował bałwana...

W drugie święto powiało i po południu na ulicach Szubina niewielu było przechodniów. Jednym z nich był Marian Kaczmarek, którego zastaliśmy przed domem kultury, gdzie wiatr zerwał z uwięzi nadmuchwanego bałwana. - Święta spędzam tylko z żoną - powiedział. - Dzieci mieszkają w Wielkiej Brytanii i w tym roku nie przyjechały... Rodzina mi pomara, zostaliśmy prawie sami. Wieje, ale spacerować trzeba...

FOT. ADAM LEWANDOWSKI



## W Kcyni też anioł - na rynku

Internauci z Nakła zazdroszczą mieszkańcom Kcyni dekoracji świątecznych. Uważają, że ich rynek, w porównaniu z Kcynią jest bardzo skromnie udekorowany. Co roku na ciekawym architektonicznie rynku w Kcyni zawsze były przystrojone choinki. Podczas przebudowy rynku wycięto jednak wysokie świerki. I w tym roku po raz pierwszy zagościł tam anioł. Taki sam, jakiego spotkać można w Bydgoszczy na ul. Mostowej i przed Operą Nova. Niech Nakło zazdrości...FOT. ADAM LEWANDOWSKI



## NAKŁO Nerozważne postępowanie z petardami zniszczyło poddasze jednorodzinny domu

## Wybuch wstrząsnął osiedlem!

O wielkim szczęściu mówić mogą mieszkańcy jednego z domów przy ul. Tuwima. Zachowali zdrowie, choć straty są spore.

Tuż przed wigilią policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Nakle apelowali do mieszkańców o ostrożne posługiwanie się artykułami pirotechnicznymi. Nie wszyscy wzięli sobie ich prze-

strógi do serca. Niewiele brakowało, by lekkomyślność 26-letniego mieszkańca Nakła zakończyła się tragedią. Na szczęście zdrowie domowników nie ucierpiało. Straty materialne z powodu wybuchu petard są jednak poważne.

Wszystko rozegrało się w pierwszy dzień świąt o godz. 13. To wtedy na osiedlu Poetów w Nakle, które składa się głównie z domów jednorodzinnych, rozległ się huk. Okazało się, że w jednym z domków doszło do wybuchu, który uszkodził poddasze i część dachu.

Jako pierwsi na miejsce zdarzenia przyjechali strażacy z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nakle, a następnie policja. Szybko ustalono, że w chwili eksplozji w domu przebywało 6 osób. Tylko przypadek zrzucił, że nikt nie został ranny. Pomieszczenie na piętrze zostało zupełnie zniszczone, zawaliły się ścianki działowe. Uszkodzony został też dach. Wyrwane eksplozją dachówki pokryły podwórze.

- Nie słyszałam wybuchu. W centrum Nakła nie było eks-

plozji słychać. W mieście mówi się, że właściciel petard zajmował się ich sprzedażą. Część towaru przeszła wilgocią, więc suszył go, bo takiego by nikt nie kupił - opowiada pani Bogumiła, mieszkanka osiedla Kazimierza Wielkiego w Nakle.

Relacje mieszkańców potwierdza policja. 26-latek suszył artykuły pirotechniczne na kaloryferze w pokoju na piętrze oraz mieszal je. Wtedy doszło do eksplozji. Ponieważ stan domu budził zastrzeżenia, policja wezwała na miejsce

powiatowego inspektora nadzoru budowlanego. Ten stwierdził jednak, że konstrukcja budowlana nie została naruszona i nie ma potrzeby ewakuacji rodziny. Domownikom pozwolono zostać w parterowej części domu.

Niewykluczone jednak, że sprawcy wybuchu postawione zostaną zarzuty: spowodowania katastrofy budowlanej oraz zagrożenia życia i zdrowia ludzi. Grozi za to kara więzienia od 6 miesięcy do 8 lat.

(MS)

## MROCZA

## Uczczą pamięć powstańców

W Bydgoszczy już w święta rozpoczęły się obchody 91 rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego. W powiecie nakielskim jako pierwsi uczczą pamięć powstańców mieszkańcy Mroczy.

Organizatorem rocznicy jest Towarzystwo Pamięci Powstania Wielkopolskiego. Uroczystości rozpocznie 5 stycznia o godz. 12.40 spotkanie z Markiem Łabędzkiem, potomkiem powstańca oraz z pasjonatami z grupy rekonstrukcyjnej „3 Bastion Grolman”. Odbędzie się ono w murach mrodeckiego gimnazjum.

(MS)

## CHOMĘTOWO Panie mają swoje kulinarne sekrety

## Nie ma jak karp z grzybami



Koło Gospodyń Wiejskich kultywuje tradycje kulinarne Pałuk. Ich pomysł na świąteczną rybę zyskał uznanie smakoszy.

Na wigilijnym stole nie mogło zabraknąć karpia. Specjalny przepis na tę potrawę mają gospodynie z Chomętowa. Kto chciał mógł przed świętami skosztować ich specjału: karpia w piwie i w sosie grzybowym. Na deser panie serwowały miódownik. Na zdjęciu karpia kroci Krystyna Piątek.

TEKST I FOT. MAJA STANKIEWICZ

## POWIAT NAKIELSKI

## Wichura oszczędziła!

Silny wiatr, który w pierwszy i drugi dzień świąt dał się we znaki mieszkańcom regionu, nie wyrządził w powiecie nakielskim większych szkód. Strażacy mieli tylko jedną poważniejszą akcję. Konar drzewa spadł na transformator. Zagrożenie zażegnano. (MS)

## KRÓTKO

## Sadki wejdą do grupy rybackiej?

Czy gmina Sadki przystąpi do Stowarzyszenia: Lokalna Grupa Rybacka „Nasza Krajna i Pałuki”? Decyzja w tej sprawie zapadnie dziś. Podejmie ją Rada Gminy, która rozpocznie obrady w nowym centrum administracyjno-kulturalnym w Sadkach dziś o godz. 11. Będzie to ostatnie w tym roku oficjalne spotkanie rajców, na którym uchwalony ma zostać także budżet gminy na 2010 rok.

## OGŁOSZENIE PŁATNE

## OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY NOWA WIEŚ WIELKA

## O WYŁOŻENIU DO PUBLICZNEGO WGLĄDU PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO „NOWA WIEŚ WIELKA WSCHÓD” WRAZ Z PROGNOZĄ ODZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO

Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.) w związku z art. 29 i art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku, jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199 z 2008 r., poz. 1227, z późn. zm.) oraz uchwały Rady Gminy Nowa Wieś Wielka Nr VIII/63/07 z dnia 27 kwietnia 2007 r.

zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „NOWA WIEŚ WIELKA WSCHÓD” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 5 stycznia 2010 r. do 29 stycznia 2010 r. w siedzibie Urzędu Gminy w Nowej Wsi Wielkiej, ul. Ogrodowa 2, pok. 3, w godz. od 8.00 do 15.00 (we wtorki do 16.00).

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 12 stycznia 2010 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Nowej Wsi Wielkiej, Aleja Pokoju 7 o godz. 16.00

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego i prognozy oddziaływania na środowisko, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Nowa Wieś Wielka z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 lutego 2010 r.

521509gpb8

POMERANUS SEED

Fundusz Kapitału Załżkowego



POLSKA FUNDACJA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

## POMERANUS SEED ZAPRASZA DO WSPÓŁPRACY

Fundusz Kapitału Załżkowego POMERANUS SEED to duża szansa dla projektów opartych o nowatorską technologię, pomysł lub model biznesowy, których realizacja może zdyktować inne produkty w danej branży, wypchnąć niszę rynkową, bądź stworzyć całkiem nową jakość lub unikatową gałąź rynku. Komercjalizacja innowacyjnych projektów wymaga bardzo dużego nakładu sił i środków oraz szerokiego wsparcia w wielu dziedzinach. Problem stanowi głównie brak dostępu do źródeł finansowania, w szczególności w pierwszym, najtrudniejszym okresie, charakteryzującym się bardzo dużym poziomem ryzyka. Fundusze załżkowe akceptują wysokie ryzyko, dążąc jednocześnie do osiągnięcia wysokich stóp zwrotu z inwestycji. W Polsce tego typu instrumenty finansowe są w dalszym ciągu rzadkością, co powoduje, iż wartość inwestycji we wczesnych fazach rozwoju firm jest śladowa. Z tego powodu wiele cennych technologii i pomysłów nie ma możliwości zaistnienia na rynku. Szansą, aby tą sytuację zmienić jest nowoutworzony Fundusz Kapitału Załżkowego POMERANUS SEED, będący pierwszym tego typu instrumentem w Polsce Północno-Zachodniej.

Fundusz kieruje zaproszenie do osób fizycznych, zespołów i przedsiębiorstw, poszukujących kapitału na stworzenie nowych, bardzo innowacyjnych spółek z obszaru technologii informacyjno-komunikacyjnych (ICT) oraz bio- i nanotechnologii. Docelowo Polska Fundacja Przedsiębiorczości zamierza utworzyć wspólnie z pomysłodawcami 15 nowych spółek, które zostaną zweryfikowane i wybrane w procesie preinkubacji. Etap preinkubacji umożliwi objęcie przedsięwzięć specjalistycznym wsparciem mentorskim, doradczym i rzeczowym. Wejście kapitałowe PFP nastąpi poprzez objęcie poniżej 50% udziałów, bądź akcji w utworzonej spółce w wysokości do 200 tys. euro.

Funduszu Kapitału Załżkowego POMERANUS SEED jest projektem realizowanym przez Polską Fundację Przedsiębiorczości w ramach Działania 3.1 "Inicjowanie działalności innowacyjnej" Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka.

Zainteresowanych uzyskaniem bardziej szczegółowych informacji zapraszamy do odwiedzenia strony internetowej [www.pomeranusseed.pl](http://www.pomeranusseed.pl) lub [www.pfp.com.pl](http://www.pfp.com.pl), bądź kontaktu z Polską Fundacją Przedsiębiorczości w Szczecinie przy ul. Monte Cassino 32 - tel. (091) 3129248 lub 49; fax (091) 3129201.

W dniu 14 stycznia 2010r. zapraszamy na konferencję inauguracyjną działalność Funduszu Kapitału Załżkowego POMERANUS SEED w województwie kujawsko-pomorskim, która odbędzie się o godz. 11.00 w Urzędzie Miasta Bydgoszczy przy ulicy Mennica 6, sala nr 2, parter (Centrum Pracy i Przedsiębiorczości, naprzeciwko Karczmy Młyńskiej)

## Udział w konferencji jest bezpłatny.

Zgłoszenia zainteresowanych uczestnictwem w konferencji przyjmowane są drogą mailową: [bogna.pieniazek@um.bydgoszcz.pl](mailto:bogna.pieniazek@um.bydgoszcz.pl) W zgłoszeniu prosimy o podanie nazwy firmy, nazwiska uczestnika - jego telefonu i e-maila.



INNOWACYJNA GOSPODARKA NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO



Fundusze Europejskie - dla rozwoju innowacyjnej gospodarki

252809gpb8